ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 11/2022

Retifica o CRONOGRAMA constante no Edital para cadastro
reserva, quando da contratação para a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura de Santo Augusto/RS.

A Prefeita Municipal de Santo Augusto, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através do presente edital, que fica retificado o
Cronograma do Edital Nº 11/2022 conforme segue:

1) Retifica-se o ANEXO II – Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, passando a constar
com a seguinte redação:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EVENTO DATA PREVISTA*

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo Público Simplificado.
06/12/2022

Início e término das inscrições, conforme Item 3 e seus subitens desse Edital. 12 a 14/12/2022

Edital de homologação preliminar das inscrições. 16/12/2022

Solicitação de vistas da Ata do indeferimento da inscrição conforme Item 5.2 19/12//2022

Prazo para disponibilização da cópia da Ata para vistas das razões do
Indeferimento da inscrição e entrada com recurso contra as inscrições não
homologadas.

20/12/2022

Solicitação de vistas da Ata do indeferimento da inscrição conforme Item 5.2
(nova)

20/12/2022

Prazo para disponibilização da cópia da Ata para vistas das razões do
Indeferimento da inscrição e entrada com recurso contra as inscrições não
homologadas. (nova)

21/12/2022

Prazo para análise dos recursos 22/12/2022

Edital de homologação final das inscrições 26/12/2022

Edital de classificação preliminar da Análise de Currículos dos candidatos. 29/12/2022

Prazo para disponibilização da cópia da Ata para vistas da Análise dos
currículos e interposição de recursos do resultado da classificação preliminar

02/01/2023

Edital do julgamento dos recursos e Classificação Preliminar da Análise dos
Currículos

03/01/2023

Edital de Classificação Preliminar/Final 04/01//2023

Sorteio 05/01/2023

Edital de Classificação Final  05/01/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

* As alterações no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a divulgação deste Edital.

   O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, dependendo do número de inscritos, de recursos, e/ou por

decisão da Comissão Municipal de Processo Seletivo, sendo de responsabilidade de o candidato acompanhar suas

alterações nos meios de divulgação do certame.

2)  As demais informações constantes no Edital Nº 11/2022 permanecem inalteradas.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, Santo Augusto/RS, 20 de dezembro de 2022.

Lilian Fontoura Depiere
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se em 20.12.2022.

Juliana Backes Lutz
Secretária Municipal de Administração.